Протокол заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству

29 февраля 2024 года                                                                                           Видео-конференция

Председательствовал:

Голубев Сергей Викторович – Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству

Присутствовали:

Список участников заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству приведен в Приложении 1 к протоколу.

Повестка заседания:

1. Об утверждении плана работы Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству на 2024 год

(Голубев С.В., Додонова М.А.)

Решили:

1.1 Предложенные мероприятия председателями региональных

Комитетов/Комиссий внести в план мероприятий Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству на 2024 год.

1.2 Принять проект плана мероприятий за основу в вопросах планирования

мероприятий и деятельности Комиссии на 2024 год.

2. Об актуальных направлениях деятельности Комиссии и в сфере

социального предпринимательства в 2024 году

(Голубев С.В., Налепова С.Г.)

Решили:

2.1 Рекомендовать председателям региональных Комитетов/Комиссий

инициировать разработку региональных стратегий/концепций развития социального

предпринимательства для формирования основных фокусов в регионе в том числе в рамках

отраслевого развития социального предпринимательства в регионе.

Ответственные: Председатели региональных Комитетов/Комиссий

В срок: до 31 марта 2024 года

2.2 Рекомендовать председателям региональных Комитетов/Комиссий

включаться в работу по внедрению регионального стандарта развития

предпринимательства в регионе введу его внесения в план мероприятий, реализующихся

Министерством труда РФ по повышению уровня занятости инвалидов на 2023-2024 годы

распоряжением Правительства РФ от 11 декабря 2023 г. № 3548-р «О плане мероприятий

по повышению уровня занятости инвалидов на 2023-2024 гг.».

Ответственные: Председатели региональных Комитетов/Комиссий

В срок: до 31 марта 2024 года

2.3 Поручить председателям региональных Комитетов/Комиссий направить

предложения по проведению мероприятия по тематике социального предпринимательства

в рамках дня МСП XXVII Петербургского международного экономического форума.

Ответственные: Председатели региональных Комитетов/Комиссий, Додонова М.А.

В срок: до 15 марта 2024 года

2.4 Поручить председателю Нижегородского регионального комитета по

социальному предпринимательству подготовить информацию о Форуме социального

предпринимательства, планируемого к проведению в мае 2024 года, с целью предложения

проведения секции Комиссии в рамках Форума.

Ответственные: Председатель Нижегородского регионального Комитета по

социальному предпринимательству, Додонова М.А.

В срок: до 31 марта 2024 года

2.5 Продолжить практику обязательного обучения для новых председателей

региональных Комитетов/Комиссий по формальным аспектам работы.

Ответственные: Додонова М.А., Титова А.Ф.

3. О региональной структуре Комиссии

3.1 Принять к сведению актуальную региональную структуру Комиссии, в

составе которой на текущий момент 47 региональных Комитетов/Комиссий, из которых 42

региона активны, имеют действующего председателя и ведут свою деятельность по

развитию социального предпринимательства в регионе.

Председатель Комиссии
«ОПОРЫ РОССИИ» по
социальному предпринимательству                                                                        Голубев С.В.

Приложение 1
Список участников

Заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному
предпринимательству

1. Голубев Сергей Викторович, Председатель Комиссии
2. Налепова Светлана Геннадьевна, Заместитель председателя Комиссии
3. Реут Екатерина, Заместитель исполнительного директора «ОПОРЫ РОССИИ»
4. Додонова Марина, Ответственный секретарь Комиссии
5. Сукиасян Александра, Волгоградская область
6. Московенкова Евгения, Курганская область
7. Махиня Екатерина, Воронежская область
8. Штурман Людмила, Свердловская область
9. Марченкова Наталья, Пермский край
10. Савичева Екатерина, Республика Крым
11. Шубина Екатерина, Курганская область
12. Бобылев Роман, Липецкая область
13. Лапа Елена, Забайкальский край
14. Волосатова Анна, Волгоградская область
15. Валентина Фетюхина, Волгоградская область
16. Карпенко Захар, Ростовская область
17. Караев Марк, Москва
18. Ирина Волина, Республика Адыгея
19. Светлана Чурикова, Томская область
20. Галина Унру, Новосибирская область
21. Сергей Просветов, Москва
22. Ольга Кондрашова, Самарская область
23. Деменчук Татьяна, Ивановская область
24. Лидия Молодых, Иркутская область
25. Караваев Александр, Липецкая область
26. Дарья Мартынова